Администрация
м у н и ц и п ал ь п о г о о б р а з о в ан и я

кМуниципальный округ
С юм с инский район

У дм уртск о й Республики >

кУдмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ )
муниципал кылдытэтл]ll

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от l7 января 2022 года Ns 22
с. Сюмси

Об утверждении перечня муниципального имущества муниципаJIьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской

Республики>, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управлениJI, а также имущественнь!х прав субъекrов мtцого и среднего
предпринимательства)

В целях окilзаниJl имущественной поддержки субъеюам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъекгов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, llc
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специалыlый
нiшоговыЙ режим <Налог на профессионtшьныЙ доход) на территории УдмуртскоЙ
Республики, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года Л!
l3l-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>, Федера.пьным законом от 24 июля 2007 года Ns 209-ФЗ (О
развитии мilлого и среднего предпринимательства в Российской Федерашии>.

руководствуясь Уставом муниципirльного образования <<Сюмсинский район>.
Адмипистрация муниципального образования <<Муниципальный oKpyr
Сюмсинский район Улмуртской Республики>) постановляет:

l. Утверлить прилагаемый Перечень муницип:rльного имущестl]а
муниципального образования <Муниципа,тьныЙ округ СюмсинскиЙ раЙоll
Удмуртской Республики>, свободного от прав третьих лиц (за искJIючением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных
прав субъекгов ммого и среднего предпринимательства), предусмотренttьtй
частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 иtоля 2007 года ЛЬ 209-ФЗ (()

р:rзвитии маJIого и среднего предпринимательства в Российской Фелерашии>, в

целях предоставления муниципaL,Iьного имущества во владение и (или) пользоваIlие
на долгосрочной основе субъектам мalлого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъекгов мtшого и

среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся
индивидуzlльными предпринимателями и применяюшим специальный нмоговыii
режим <Налог на профессиональный доход> на территории Сюмсинского района
Удмуртской Республики.

2. Признать }тратившими силу следующие постановления Админис,грацrlIt
муниципального образования <Сюмсинский район):

1

- от 11 окгября 2018 года Ns 440 (Об }тверждении перечня муниципального
I.tмущества муниципчLтьного обрiвованиJI (Сюмсинский район), свободного от прав
1,ретьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативIIого управления, а также имущественных прав субъеюов мatлого и
среднего предпринимательства)>;

- от l июля 2019 года М 280 <О внесении изменений в перечень
муниципального имущества муниципального образования <<сюмсинский

район>, свободного от прав третьих лиц (за искJIючением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)>;

- от 4 марта 2021 года JllЪ 9З кО внесении изменений в перечень
муниципального имущества муниципального образования <Сюмсинский
район>, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов мrчIого и среднего предпринимательства)>.

3, Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципzrльного
образования кМуниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>.

Глава Сюмсинского райо В.И.Семёнов

f,
I

УТВЕРЖДЁН
пост€lновлеЕием Администрачии

муниципаJIьного образования
<Мукиципа:tьньй округ Сюмсинский район

Удм}Фтской Республики>
, от 17 япваря 2022 rодаNs 22

Перечень муниципального имущества муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>,
свободного от прав третьих лиц (за искlIючением права хозяйственного
ведения, права оперативного управленIu, а таюl(е имущественных прав

субъекгов малого и среднего предпринимательства)

Nе п/п наименовап
пе

Характеристики

1 Нежилое
помещение

Кадасцовьтй номер
1 8:20:040001 :948, площа.щ 25,5

кв,м.

2 Нежилые
помещениJI

Удлryртская Республик4
Сюмсинский район, с.

Кильмезь, ул. Ломоносова,
д, 35

Часть здания с кадастовым
, номером 18:20:040001:948,

нежилые помещения NsNp 30 и 31,
площадь помещений 46,7 кв.м.

3 Нежилое
помещение

Удмуртская Республика,
Сюмсинский район, д.

Ключевк4 ул.
Первомайская, д. 1 1

Нежипые помещения Ns}.fs 30 и 3
Часть здания с кадастровым
Еомером 1 8:20:003001 :226,

площадь помещения 41,6 кв.м.

4 земельньй
r{асток

Российская Федерация,
Удмуртская Республик4

Сюмсинский
мlниципальный район,

Муки-Какспнское
сельское поселеЕие,

}рочище Вожектем
территориJI, земельный

yracToK 3

кадастровьй номер
1 8 :20 :07 400 1 :7 23, площадь 3 6893
кв,м., категория земель - земли

сельскохозлtственного
назначеншI, вид разрешенного

использованиJI - для
сельскохозяйственного

использования

5 земельньшi
упсток

Российская Федерация,
Удмуртская Республика,

Сюмсинский
муниципальньй район,

Мlки-Каксинское
сельское поселение,

Прибрежная территория,
земельный 1^racToK l0

кадастровьй номер
1 8:20:07300l :392, площадь 5788 1

кв.м., категория земель - земли
сельскохозяйственного

нд}начения, вид разрешенного
использования - д.пя

сельскохозяйственного
использования

Алрес (описание)
местонarхождениJI

Удr"ryртская Республика,
Сюмсинский район, село
Орловское, ул. Ленина, д.

6, KB.l2

2

Jф п/п нмменовап
йе

Адрес (описание)
местонzlхождения

Характеристики

6 земельньй
участок

Российская ФедерацIш,
Удд.rlртская Республика,

Сюмсинский
муниципальньй рйон,

Муки-Каксинское
сельское поселение,

Прибрежная территоршI,
земельньй rrасток 1 l

кадастровьй номер
1 8:20:073001 :393, площадь 1 07l22

кв.м., категория земель _ земли
сельскохозяйственного

нatзначения, вид разрешенного
использовau{ия _ для

сельскохозяйственного
использовilния

,7 земельньй
)пlасток

Российскм Федерация,
Уд}rуртская Республика"

сюмсинскrй
муниципальньй район,

Муки_Каксинское
сельское поселение,

Прибрежнм территория,
земеrьньй rracToK 13

ка,дастровьй номер
1 8:20:073001 :395, площадь

33320кв.м., категория земель -
земJm сеJIьскохозяйственного
назначения, вид разрешенного

испоJIьзовrlния - дJIя
сельскохозяйственного

ИСПОJIЬЗОВZШИЯ

8 земельный
)п{асток

Российская Федерачия,
Удмlртская Республика,

Сюмсинский
муниципальньй район,

Муки-Каксинское
сельское поселеяие,

уроtмще Полянка

территория, земельньй
yT acToK 3

кадастровьп1 помер
18:20:0'1 400| :722, площадь 258784

кв.м., категория земель _ земли
сельскохозлlствеЕного

назначениJI, вид разрешенного
испоJIьзовilнI{я _ дJIя

сельскохозяйственного
испоJIьзов:lнI{я